
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 353 DEL 01/12/2015

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 
COMMISSIONE DI DEGUSTAZIONE VINO TRAMITE IL MEPA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• per lo svolgimento delle attività della commissione di degustazione vino presso la 
Camera di Commercio di Lucca si rende necessario dotarsi di tovaglioli di carta per 
la pulizia personale dei degustatori durante le sedute di assaggio;

• detto materiale è reperibile sul Mercato Elettronico del MEPA, mediante acquisto 
diretto senza ricorso a procedura di gara, essendo proposto dalla Ditta “In Charge 
S.a.s. di Marco Imò & C.” di Milano, al prezzo di €. 1,14 + Iva a confezione di n° 2  
rotoli da 50 tovaglioli;

• Considerato che il  quantitativo minimo ordinabile in questa modalità,  così  come 
segnalato dalla stessa impresa fornitrice, è di n° 270 confezioni, per un controvalore 
di €.  307,80 + IVA

 
Atteso:

• che l'art. 125 del D Lgs. n. 163/2006 disciplina le acquisizioni in economia di beni, 
servizi  e  lavori  e  che,  al  comma 11,  prevede l'affidamento  diretto  per  servizi  e 
forniture di importo inferiore ai 40,000 euro;

Richiamato:

• il  Dpr.  207/2010  contenente  la  regolamentazione  esecutiva  inerente  gli  appalti 
pubblici  di  cui al  D. Lgs. n. 163/2006 e richiamato altresì il  regolamento interno 
approvato con delibera n. 6 del  30/07/2011 dal  Consiglio camerale,  emanato in 



attuazione della suddetta normativa;

Visto:

• l'ordine di servizio n. 4 del 13/1/2006 che attribuisce a tutti i Dirigenti il potere di  
disporre  ordinazioni  delle  forniture  di  beni  e  servizi  in  economia  in  aggiunta  a 
quanto  espressamente  stabilito  dall'art.  3  comma  1  del  predetto  Decreto 
Ministeriale;

• Verificata la disponibilità di risorse sul Budget Direzionale di propria competenza e 
propri poteri dirigenziali, e considerato che la Prenotazione di spesa n° 227/2015, 
assunta per  acquisti  di  beni  e  servizi  riferiti  alla  predetta  attività,  ha  sufficiente 
disponibilità per procedere all'acquisizione del materiale sopra indicato;

DETERMINA

1.- di acquistare tramite il Mercato Elettronico del MEPA il materiale di cui alle premesse, 
dall'impresa “In Charge S.a.s. di Marco Imò & C.” di Milano, al prezzo di €. 1,14 + Iva a 
confezione di n° 2 rotoli da 50 tovaglioli, per un totale di 270 confezioni;

2.-  di  imputare  la  suddetta  acquisizione  al  Centro  di  Costo  D  106  Conto  330050 
Compensi,  oneri  e  altre  spese  per  Commissioni  di  natura  promozionale  –  Prodotto 
2E710501, sulla già precedentemente assunta prenotazione di spesa n° 227/2015, che 
mostra adeguata disponibilità; 

3. - di individuare il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e ss.mm. 
nel Capo Ufficio dell'Ufficio Promozione Interna ed Estera, Rag. Aurelio Pesci.  

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


